[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   08.12.2021г.   № 1475
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Барабинского района Новосибирской области, при увольнении с которых лица, их замещавшие в течение двух лет после увольнения при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), обязаны сообщать своему работодателю  сведения о последнем месте своей службы

        В соответствии с пунктами 2,4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», постановлением администрации Барабинского района Новосибирской области от 29.09.2021г. №1173 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Барабинского района Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  администрация Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Барабинского района Новосибирской области при  увольнении, с которых лица, их замещавшие в течение двух лет после увольнения при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), обязаны сообщать своему работодателю сведения о последнем месте своей службы (Приложение №1).
2.  Признать утратившим силу:
- постановление администрации Барабинского района от 10.06.2016г. №495 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Барабинского района, при  увольнении, с которых лица, их замещавшие в течение двух лет после увольнения при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), обязаны сообщать своему работодателю сведения о последнем месте своей службы».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Барабинского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Кожевникову Е.А., управляющего делами администрации Барабинского района Новосибирской области

Глава  Барабинского района
Новосибирской области                	                                			И.В.Кутепов

Кожевникова Е.А.
22241

Приложение №1
к постановлению администрации
Барабинского района
 Новосибирской области
от 08.12.2021г. №1475
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Барабинского района Новосибирской области, при  увольнении, с которых лица, их замещавшие в течение двух лет после увольнения при заключении
трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение
 работ (оказание услуг), обязаны сообщать своему работодателю сведения о последнем месте своей службы

1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Барабинского района Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной группам должностей.
2. Иные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Барабинского района Новосибирской области:
· [bookmark: _GoBack]Начальник отдела по опеке и попечительству, защите прав детей администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций, подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований;
· Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций, подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований;
·  Начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций;
·  Начальник отдела имущества и земельных отношений администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций, управление муниципальным имуществом, ведение реестра муниципального имущества, осуществление муниципального контроля;
·  Начальник отдела контрактной системы администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций, муниципального контроля, контрольных и надзорных мероприятий, осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд;
·  Начальник отдела организации социального обслуживания населения администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций;
·  Начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций;
·  Начальник отдела СМИ и работы с общественностью администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций;
·  Начальник отдела труда администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций, контрольных и надзорных мероприятий;
·  Начальник отдела экономики администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций;
·  Начальник юридического отдела администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление организационно - распорядительных функций, представление прав и законных интересов в арбитражных судах, судах общей юрисдикции;
·  Главный специалист юридического отдела администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает  представление прав и законных интересов в арбитражных судах, судах общей юрисдикции;
·  Главный специалист отдела имущества и земельных отношений администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает управление муниципальным имуществом, ведение реестра муниципального имущества, осуществление муниципального контроля;
·  Главный специалист отдела контрактной системы администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление муниципального контроля, контрольных и надзорных мероприятий, осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд;
·  Инспектор ревизионной комиссии Барабинского района Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает исполнение контрольных и надзорных мероприятий.

image1.png